АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

10 июля 2020 г. № 148

г. Астравец, Гродзенская вобл. г. Островец, Гродненская обл.

Об установлении ставки платы
за аренду поверхностных
водных объектов

На основании подпункта 1.2 пункта 1 статьи 13 Водного кодекса
Республики Беларусь, подпункта 1.9 пункта 1 статьи 17 Закона
Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении
и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 25 Положения
о порядке предоставления поверхностных водных объектов в аренду для
рыбоводства, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 25 апреля 2015 г. № 333, Островецкий районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить ставку платы за аренду одного гектара поверхностных
водных объектов -  прудов и обводненных карьеров, предоставляемых для
рыбоводства, в размере двух с половиной базовых величин в год.

2. Признать утратившими силу:
решение Островецкого районного Совета депутатов от 28 июня

2013 г. № 127 «Об установлении ставки платы за аренду водных объектов
и признании утратившим силу решения Островецкого районного Совета
депутатов от 8 декабря 2010 г. № 35»;

решение Островецкого районного Совета депутатов от 28 ноября
2013 г. № 143 «О внесении изменений в решение Островецкого районного
Совета депутатов от 28 июня 2013 г. № 127»;

решение Островецкого районного Совета депутатов от 8 мая 2014 г.
№ 10 «О признании утратившими силу отдельных структурных элементов
решений Островецкого районного Совета депутатов от 28 июня 2013 г.
№ 127 и от 28 ноября 2013 г. № 143»;

решение Островецкого районного Совета депутатов от 29 октября
2014 г. № 19 «О внесении изменений в решение Островецкого районного
Совета депутатов от 28 июня 2013 г. № 127».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете
«Астравецкая прауда».

000645
ГД, з. 5034, т. 1000 экз.

4. Настоящее решение вступает в силу через три месяца после его
официального опу|

Председатель И.Э.Тальчук